
POMS – habiliteringspsykologernas yrkesförening, fyller 40 år! 

Jubileumskonferens med tillbakablickar och tankar om framtida utmaningar. 

NürnbergHuset, Stockholm 26/10 2012 

Hur har psykologrollen inom habiliteringen förändrats under 40 år och hur kan den 

bli i framtiden? Hur såg livet ut för personer med funktionsnedsättning för 40 år 

sedan och hur kan det se ut idag och i morgon?  

09:30 Registrering och kaffe 

10:00 Inledning: Magnus Rydén 

10:10 En historisk exposé: Stefan Ilstedt och Birgitta Norrman 

Dagen börjar med att tidigare kollegor som var med när det begav 

sig berättar om hur yrkesföreningen kom till och hur psykologens 

yrkesmässiga tillvaro såg ut. Vad var utmaningarna och hur kom 

psykologrollen att utformas? Vi får också en inblick i hur livet 

kunde se ut för personer med funktionsnedsättning och genom ett 

bildspel får vi följa en person fram till våra dagar.  

 

11:25 Utanförskap – innanförskap: Agneta Lindberg och Sofia Lindström 

Dagen fortsätter med ett nedslag i dagens habiliteringsvärld där vi 

får ta del av tankar och erfarenheter om hur livet kan vara. Vi 

kommer att få lyssna på en person med egen erfarenhet av 

innanförskap respektive utanförskap i dagens samhälle. 

 

12:00 Lunch 

 

13:30 Livsbetingelser för personer med funktionsnedsättning: Mårten 

Söder 

Nu lyfter vi oss upp på samhällsnivå och tar del av den forskning 

som rör förändring av livsbetingelserna för personer med en 

funktionsnedsättning i ett längre tidsperspektiv. Vad har hänt? 

 

14:15 Framtida professionella utmaningar: Sylvia Mellfeldt Milchert 

Ett inslag med direkt yrkesmässigt innehåll och då är vi tillbaks till 

vår profession i dagens habiliteringsvärld. Det handlar om vikten 

av att jobba med evidensbaserade metoder, samverkan mellan 

olika vårdgivare, spridande av vår kunskap till andra områden. 

 

14:45 Kaffe 

 

15:15 Panelsamtal: Maria Fritzell, Majgull Axelsson och Kristina Nilsson 

Med utgångspunkt från sina olika erfarenheter reflekterar 

deltagarna över då, nu och framtiden. 

 

16:00 Avslutning 



 
 

Medverkande 

 

Magnus Rydén 

Leg. Psykolog, andre vice ordförande i psykologförbundet. POMS – 

Habiliteringspsykologernas yrkesförenings kontaktperson i förbundsstyrelsen.  
 
Stefan Ilstedt  

Leg. psykolog och fotograf. Har sina rötter inom barn- och ungdomshabiliteringen. 

Bedriver sedan 1999 egen verksamhet både som psykolog och fotograf. Har sedan 

många år tillbaka dokumenterat livsvillkoren för personer med funktionsnedsättning. 

Hemsida: www.stefan.ilstedt.se.  
 

Birgitta Norrman  

Leg. psykolog, leg. psykoterapeut, specialist i klinisk och pedagogisk psykologi. 

Mångårig erfarenhet av habiliteringsarbete. Arbetade fram till pensionen inom 

utbildningsförvaltningen i Stockholms stad där hon bal ansvarade för mottagandet i 

särskolan.  

Agneta Lindberg och Sofia Lindström 

Agneta är föreläsare och informatör om Aspergers syndrom, med egen diagnos. Sofia är 

assistent på Ågesta folkhögskolas aspergerverksamhet, har också Aspergers syndrom. 
Både Agneta och Sofia är attitydambassadörer för projektet Hjärnkoll..  

Mårten Söder  

Professor emeritus i sociologi med inriktning mot handikappforskning vid sociologiska 

institutionen, Uppsala universitet. Han har bl.a. forskat och skrivit om den historiska 

utvecklingen av omsorger för personer med utvecklingsstörning, integrering av elever 

med utvecklingsstörning i skolan, attityder till människor med funktionsnedsättning 
mm.  

Sylvia Mellfeldt Milchert  

Leg. psykolog, specialist i neuropsykologi och handikappsykologi. Mångårig erfarenhet 

av habiliteringsarbete. Hemsida: www.milchert.se.  

Maria Fritzell  

Leg psykolog. Arbetar inom habiliteringen i Stockholms läns landsting där hon också är 
sakkunnig psykolog.  

Majgull Axelsson  

Författare, dramatiker och journalist. Majgull Axelsson har tilldelats flera litterära priser, 

bl. a. Moa Martinson-priset och Jörgen Erikssons pris. För Aprilhäxan tilldelades hon det 

prestigefyllda Augustpriset för skönlitteratur. Majgull intresserade sig som journalist 

bl.a. för frågor som rörde barn med intellektuella funktionsnedsättningar. Som 

författare har hon vid ett flertal tillfällen skildrat villkoren för unga med 
utvecklingsstörning.  

Kristina Nilsson 

Leg psykolog, specialist i neuropsykologi. Mångårig erfarenhet av habiliteringsarbete 
och ordförande i POMS – Habiliteringspsykologernas yrkesförening 

 

http://www.stefan.ilstedt.se/
http://www.milchert.se/

